
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10 - 9 - 2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   121771 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  SYNGENTA HELLAS ΑΕΒΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Τοµέας φυτοπροστασίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   15349 Ανθούσα 

Τηλέφωνο: 210 92 87 250   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg036@minagric.gr Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

   3. Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

   4. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

ΘΕΜΑ:   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  5. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης  2, 14561 Κηφισιά
  6. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους 

  7. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

 

«Τροποποίηση της  µε αριθµό 1854 

Απόφασης έγκρισης   διάθεσης στην  

αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (εντοµοκτόνο) Karate with 

Zeon technology 10 CS ως προς 

προς τον αριθµό εφαρµογών στην 

καλλιέργεια του βαµβακιού » 

 8. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   9. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 



AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την 

οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το 

άρθρο 4 παρ..6 

2. Τη µε αριθ. 123880/30-5-2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 1854 οριστική έγκριση στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν Karate with Zeon technology 10 CS και την µε αρ. 

120627/26  - 6 -2007 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την 

οποία τροποποιήθηκε 

3. Την Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 119803/23-5-2007 

για «Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων των φυτοφαρµάκων …λ-cyhalothrin.. επί και 

εντός ορισµένων προΙόντων φυτικής προέλευσης,  σε εναρµόνιση προς την 

Οδηγία 2007/7/ΕΚ της Επιτροπής της 7/7/2006.   

4. Την από 27-7-2007 εισήγηση της οµάδας αξιολόγησης υπολειµµάτων  

5.  Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

«ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

Αλέξανδρο Κοντό» 

6. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους 

Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Υφυπουργού»  

7. Τις  µε αριθ. πρωτ 121214/18-7-2007 αίτηση  της ενδιαφερόµενης εταιρείας 



 

Αποφασίζουµε 

 

 Τροποποιούµε τη µε αριθ. 1854 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

Karate with Zeon technology 10 CS, που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 123880/30-5-

2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και τροποποιήθηκε µε  

την µε αρ. 120627/26  - 6 -2007 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

ως προς τον αριθµό εφαρµογών στην καλλιέργεια του βαµβακιού  

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 5.1 Φάσµα δράσης για την  καλλιέργεια του βαµβακιού 

διαµορφώνεται ως εξής: 

  

∆όσεις 

 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος 

ml/ 

στρέµµα 

ml/ 100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέµµα 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογώ

ν ανά 

καλλιεργη

τική 

περίοδο 

 
πράσινο 

σκουλήκι 

(Heliothis 

armigera) 

20-25   50-80 Ψεκασµός άµεσα µε την 

έναρξη εκκόλαψης των 

ωών της β' και γ' γενιάς 

Θρίπας 

(Thrips tabaci) 

20-25   50-80 Ψεκασµός όταν ο 

πληθυσµός αρχίζει και 

αυξάνει σε επίπεδο 

προβλήµατος 

Αφίδες 

(Aphis gossypii 

Myzus sp.) 

20   50-80 Ψεκασµός όταν ο 

πληθυσµός αρχίζει και 

αυξάνει σε επίπεδο 

προβλήµατος 

Βαµβάκι 

ρόδινο σκουλήκι 

(Pectinophora 

gossypiella) 

20  50-80 προληπτικοί ψεκασµοί 

µε την έναρξη των 

πτήσεων της 2ης γενιάς 

και επανάληψη ανά 

δεκαπενθήµερο 

Έως   2 

εφαρµογές, 

µε 

µεσοδιάστη-

µα 14 

ηµερών 

 

8. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 123880/30-5-2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 1854 οριστική 

έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος Karate with Zeon technology 10 CS 

και η µε αρ. 120627/26  - 6 -2007 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία τροποποιήθηκε. 

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

   

        K. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 


